Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 02 dE junho dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5858 17

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

PORTARIA/SEINF Nº 86/2021, DE 18 DE MAIO DE 2021.

A sEcrEtÁrIA dA InfrAEstruturA, cIdAdEs E
hABItAÇÃo - sEInf, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42,
§1º, inciso IV, da constituição do Estado do tocantins e consoante ao Ato
nº 1.969 - nM, de 13 de agosto de 2019,

rEsoLVE:

Art. 1º dEsIGnAr a servidora renata Peixoto daher, engenheira
civil, nº funcional 11524189-2, para exercer a função de fiscal do contrato
nº 13/2021, firmado com a empresa SÓ TERRA CONSTRUÇÕES E
ProjEtos LtdA - EPP, cnPj: 01.661.223/0001-62, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para conclusão de remanescente
de obra referente à construção de 272 (duzentas e setenta e duas)
unidades habitacionais verticais (apartamentos), na quadra 905 sul,
antiga Arso 92, hM 1, Lote 1 A, em Palmas, no Estado do tocantins.

Art. 2º designar o servidor Paranoá ferreira Beda, Arquiteto,
nº funcional 282290-1, como substituto pelo acompanhamento e
fiscalização do citado contrato, nos impedimentos e afastamentos legais
do titular.

GABInEtE dA sEcrEtÁrIA dA InfrAEstruturA,
cIdAdEs E hABItAÇÃo em Palmas, capital do Estado, 18 de maio
de 2021.

juLIAnA PAssArIn
secretária

PORTARIA SEINF Nº 090/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

A sEcrEtÁrIA dA InfrAEstruturA, cIdAdEs E
hABItAÇÃo - sEInf, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42,
§1º, inciso IV, da constituição do Estado do tocantins e consoante ao Ato
nº 1.969 - nM, de 13 de agosto de 2019, rEsoLVE:

Art. 1º dEsIGnAr como fiscal do contrato nº 022/2020,
Processo nº 2020/09030/000357, firmado com a empresa Bf
construtorA E IncorPorAdorA LtdA, a Engenheira fiscal
de obras denisse Maria ribeiro de Gois souza, Matrícula funcional
nº 271382-7 e Registro Profissional - CREA 4492-D/SE e o Engenheiro
fiscal de contrato Izaltino josé Mendes de castro, Matrícula funcional
nº 1272195 e registro Profissional - crEA 319093-d/to, para
acompanhar e fiscalizar a execução da obra de Reforma do telhado
do Batalhão de Policiamento de choque - BPchoque, no município de
Palmas - to.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

juLIAnA PAssArIn
secretária

PORTARIA SEINF Nº 091/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021.

A sEcrEtÁrIA dA InfrAEstruturA, cIdAdEs E
hABItAÇÃo - sEInf, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42,
§1º, inciso IV, da constituição do Estado do tocantins e consoante ao Ato
nº 1.969 - nM, de 13 de agosto de 2019, rEsoLVE:

Art. 1º dEsIGnAr como fiscal do contrato nº 019/2020,
Processo nº 2019/09030/000702, firmado com a empresa CONSTRUTORA
crIstAL do nortE LtdA, a Engenheira fiscal de obras Vanessa Lima
Parrião, Matrícula Funcional nº 11237023-1 e Registro Profissional - CREA
308065-d/to e o Engenheiro fiscal de contrato Izaltino josé Mendes
de Castro, Matrícula Funcional nº 1272195 e Registro Profissional -
CREA 319093-D/TO, para acompanhar e fiscalizar a execução da obra
de construção do Muro e pavimentação das instalações do Goc no
município de  Palmas-to.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

juLIAnA PAssArIn
secretária

PORTARIA/SEINF Nº 92, DE 31 DE MAIO DE 2021.

A sEcrEtÁrIA dA InfrAEstruturA, cIdAdEs E
hABItAÇÃo no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV
da constituição do Estado do tocantins, c/c o art. 86 da Lei 1.818, de 23
de agosto de 2007, e o Ato de nº 1.969 - nM, de 13 de Agosto de 2019;
rEsoLVE:

concEdEr a fruição das férias legais do servidor, josIELdo
PInhEIro dE sousA, matrícula nº 41212-1, Assistente Administrativo,
referente ao período aquisitivo 2019/2020, antes prevista para data
oportuna, conforme Portaria nº 235, de 06 de novembro de 2020,
30 (trinta) dias, para fruí-los de 07/06/2021 a 06/07/2021.

registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABInEtE dA sEcrEtÁrIA dA InfrAEstruturA,
cIdAdEs E hABItAÇÃo em Palmas, aos 31 dias do mês Maio de 2021.

juLIAnA PAssArIn
secretária

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/37000/000.023

A comissão de Licitação de obras e serviços Públicos da
secretaria da Infraestrutura, cidades e habitação, nomeada pela
PortArIA nº 085/2021/sEInf/GAsEc, de acordo com a Lei 8.666/93, no
uso de suas atribuições e após julgamento da documentação de habilitação
apresentada dia 27 de maio de 2021 às 10h00min, conforme Ata anexa
nos autos, referente a de habilitação, conforme despacho nº 016/2021/
dIEn, da diretoria de Energia sEInf constante nos autos, referente ao
convite supra que tem como objeto seleção de empresa especializada em
projetos de média e baixa tensão de iluminação rural para o levantamento
técnico topográfico, confecção de planilhas orçamentárias, e demais
documentos técnicos necessários para aprovação na concessionária de
energia (Energisa) e nas prefeituras para a execução futura da iluminação
rural em vários municípios do Estado do tocantins, informa que:

Empresa habilitada:
PrEstABEM construÇÃo E ELEtrIfIcAÇÃo EIrELI - EPP.

Empresas Inabilitadas:
dunAs construÇÕEs LtdA;
sEnnA GArcIA EnGEnhArIA LtdA.

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º, da
Lei 8666/93. fica franqueado o prazo de 2 (dois) dias úteis para
apresentação de recurso face os atos praticados pela comissão
Permanente de Licitação.

Palmas-to, 31 de maio de 2021.

KÁssIA dIVInA PInhEIro BArBosA KoELLn
Presidente da comissão de Licitação de obras e serviços Públicos

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2020/38960/000009

A comissão Permanente de Licitação da sEcrEtArIA dA
InfrAEstruturA, cIdAdEs E hABItAÇÃo do EstAdo do
tocAntIns na competência de Órgão Gerenciador, conforme prevê o
decreto Estadual 6.081/2020, registra a Intenção de registro de Preços
da(o) Agência tocantinense de transportes e obras - AGEto, para
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção de materiais rodantes e fornecimento de peças
para tratores de esteiras e escavadeiras hidráulicas, do tipo menor preço
e maior desconto, conforme condições, especificações e quantitativos
constantes do termo de referência.

os órgãos que tiverem intenção de participar do referido registro
de Preços, deverão encaminhar ofício para esta comissão Permanente
de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a
ser licitado, devidamente acompanhado de:

05342896142
Highlight

		2021-06-02T20:18:19-0300
	CASA CIVIL:26752295000146